
CONSORZIO DI BONIFiCA 11 
MESSINA 

RLCONI SfCLIA 

DETERMINA N. 38 dei 19 luglio 2016 

OGGETTO Campagna irrigua 2016 e manutenzione impianti consortili. Garanzie Occupazionali. 
Fornitura materiale. Determinazioni. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste n. 115273 del 21/12/2009, di 
trasmissione della delibera di Giunta Regionale n.466 del 1 3/ 1/2009, che esprime parere 
favorevole alle deliberazioni consortili n.32 del 17/9/2008 e n.42 del 12/11/2008, concernenti 
modifiche allo Statuto del Consorzio; 

VISTO l'atto dispositivo, pervenuto al protocollo del Consorzio in data 10/05/2016 al n. 761, del 
Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna. Caltagirone, Ragusa, 
Catania, Siracusa e Messina), Dott. Ing. Giuseppe Maria Margiotta. nominato con D.A. del 16 
marzo 2016, n. 13/Gab, col quale sono state affidate al Dott. Giuseppe Barbagallo, attuale Direttore 
Generale del Consorzio di Bonifica 9 Catania, le funzioni di Direttore Generale "ad interim' del 
Consorzio di Bonifica Il Messina; 

RAVVISATA la necessità di procedere all'adeguamento del sistema di rilevazione delle presenze 
giornaliere del personale che gode delle Garanzie Occupazionali di cui alla L.R. n. 4/2006; 

CONSIDERATI gli accordi verbali con il Comune di Graniti (Me) consistenti nella messa a 
disposizione da parte del Comune della propria apparecchiatura di rilevazione del personale 
dipendente anche per gli operai stagionali del Consorzio di Bonifica 11 Messina destinati a cantieri 
ricadenti nel Comune sopracitato; 

RITENUTO opportuno rivolgersi, per la fornitura di n. 7 badge magnetici, personalizzati con dat\ 
dei dipendenti, alla ditta che gestisce lapparecchiatura di rilevazione delle presenze del personale 
del Comune di Graniti, "Studio Contino analisi e progettazione sistemi informatici" del Dott. Ing. 
Lucio Maria Contino, con sede in via G. Leonardi n. 38, Aci Catena (CT): 

VISTA la fattura n. 271 del 24/06/2016 della suddetta ditta, per la fornitura di n. 7 badge magnetici. 
per un importo complessivo di €46,63, i.v.a. inclusa; 

VISTA la deliberazione consortile n. 38 del 5/7/2016. con cui è stato approvato lo schema generale 
di Convenzione, allegato alla delibera medesima, da stipulare con gli Enti locali c/o territoriali 
interessati, per la regolamentazione del rapporto di collaborazione diretto all'esecuzione degli 
interventi e delle attività contemplate nell'art.33 L.R. n.25/2011. clic prevede, tra le altre. all'art. 3, 
che "Il Comune metterà a disposizione del Consorzio le proprie apparecchiature elettroniche per il 
rilevamento, tramite badge, delle presenze del personale impiegato in loco*; 



VISTO il D.D.S. n. 344 del 12/4/2016, di impegno sul cap. 147320 del Bilancio della Regione 
Siciliana, rubrica Assessorato Agricoltura Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea, della somma di 
E. 352.582,57 in favore del Consorzio di Bonifica 11 Messina, come acconto per l'avvio della 
Campagna irrigua 2016 per il pagamento degli operai rientranti nelle Garanzie Occupazionali di cui 
alla L.R. n. 4/2006; 

VISTO il D.R.S. n.702 del 6/6/2016, di liquidazione somme di cui al suddetto D.D.S. n.344/2016: 

VISTA la nota dirigenziale n. 17331 del 05/07/2016 dell'Assessorato regionale dell'agricoltura, 
dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea, Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale. 
Servizio 3 - U.O. i Vigilanza Consorzi di bonifica, con la quale si autorizza la gestione provvisoria 
sino al 31 luglio 2016, nonché la determinazione consortile n. 33 del 05/07/2016, di presa d'atto 
della suddetta nota di autorizzazione. 

DETERMINA 

- preso atto di quanto in premessa, di impegnare e liquidare la somma di € 46,63, i.v.a. inclusa, per 
il pagamento della fattura n. 271 del 24/06/2016 della ditta Studio Contino analisi e progettazione 
sistemi informatici" del Dott. Ing. Lucio Maria Contino, con sede in via G. Leonardi n. 38. Aci 
Catena (CT), per la fornitura di n. 7 badge magnetici, personalizzati con dati dei dipendenti 

- di imputare la suddetta spesa sul Capitolo 109, Parte I! - Uscite. Titolo I, del Bilancio di 
previsione 2016, del Bilancio di previsione 2016, nei modi pre\ isti dalla nota indicata in premessa 
n. 17331 del 05/07/2016 dell'Assessorato regionale dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della 
pesca mediterranea, Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale. Servizio 3 - U.O. I 
Vigilanza Consorzi di bonifica, con la quale si autorizza la gestione provvisoria sino al 31 luglio 
2016. 

ti Dirett4 Generale 
Gi, 	t' irbaga 

AY-  t-, 
i 

* * * * * * 

Ceri(ficato di pubblicazione 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblit 
dal 	1U6. 2016" 7 5 1.1)6. 2016 

I/I Messina, 


